i contra omnia pericula munitionem et cius
pragcones, sacerdotes cf Deo soli vocanies, Laceque jatque) terrenit contensentes roli

d0sos et alraris Divind mindstros marnm csse  jnes wrnabilem cnm pro nobis el

TCEN nostro pre s et saevilichy sperosaneta yuo afferunt, Cam porro nohis

constet clericos socivtutis Jesu corumgue pinm instivium in co versari, ut zelo Domind
el religiosis operibus per praedicationes verbi Ded, lectiones, sacramentoramegne admi-
nistrationes seholirum apertiotes, ¢r duventutis in o amnibus (bonis, ariihus Sinetisiue
maoribis instimtionem, aliague cxertilia piclatis ot vitwe integritntis efficacia exempla,
vincam Domini Sabaoth exeolunt ¢t multns Christa Tierentu animias, ex volo nostro
el oerga Al

simum, gl docet manus nostras pru

nosiros ad bellom,

diumoer d

gratituding, collegium eornm in eivitate, seu arce nostra Polocensi Tundire et

constitnimus,  pront hisce Teteris nostris lindamos ot dotamus it momine Dooning, 1
liune, qui sequitnr, modinm,

— &y =

Cum ary nostra et civitas Polocko mualta habuerit (habuering ante Moschorum
aeenpationem lempla atque monasteria ritny Bucheniel (Ruthenil, gnibus villac et prae-
die alinque rerrestria bona fuerunt autributa et dotata ac fundata; postguam omni-
potens Deus armis nostris et justo bello totam Polocensem  terram liberavit, et nos
publica

subditis nostris privatis privata eorum resthiuissemus. dustum arbicenti spmus)

et quueenngue (opinione) Deo consecrata et tel ateri-

tplis Ruthenicis ac monaster
butis, solo Wladicatn excepto, quem pro ritus Gracei hominibus in statu rerom prie-
sentinm relingnimus, sanctae catholicne Romanae ecclesine einsgue sacerdotibus et
templis omnia illa conferre et wd veri Dol cultum convertere, Sioenim principibos el
procdecessoribus nostris lieuit ea ad ritum, quem sequebaniur, applicare, multo magis
nobis e, quie nostris armis e labore Dol benelicio restunrata sunt (sint) et gquoriam
ins patronatus et collatio ad nos spectat, ad sanctae cathelicae ceclesine Romanae,
in gqua per Dei gratiam nadl et educati sumus, usum ci dotationem conferre Hherum
est, ut tanto facilius gens ista, erroribus et schismatibns summague barbaria et divi-

NATUM rerum ignorantic inveluta, omnesgque crrantes a vig veritatis, ad unum Christi

ovile el unum ecjus visibilem, i terris vicarium reducantur, ¢l cognitione verue ef

sinetie reli

rionis Mustrentur, eorumygue inculta ingenin litteris et litteralibus artibus

ad Dei glorfam et sulutem animaram excolantur. Proinde omnin illn hona Yuoriam-
aunyue monasteriorum et templorum Rothenici sen et Graeci ritus guaccungne ante
oceupitionem Maoschorum  ad Polocensem civitatem et arcem  collationemgue el juris
putronatum us patronatns) nostram regiom of wntecessorum nostroram, doeum Po-
locensinm pertinuizse et spectasse dignoscuntur, et gmie in regestris thesiuri nosti

elometricae antignie comprehensa sunt et inde (deinde) descriptic et sigillatim npomi-

nata, et dnounom collecta, manu nostea proprin: subsceriptn et sigillo obsignata sunt,

gite ad haee mbra seripta monasteria et templa spectabant, videficot: monusterinm

monialinm THhomenine (hegumenine) dictum $wielego Spassa, cujus ruinosum visitur
adhoe templam supra fluvium Polotha (Pelotam). Hem monasterivm suneti Joannis

Prascurs

,dninsulic sub oarce Polocensi in fluvio Dezwina (Dwina), ltem monaste-

rimn S, Mishaelis Horodzieck: (Horodieckilh, Ttem monasterium 5. Perrei in arce Palo-

censi. lem monasterinm Ressurrectionis Domind nostei inarce, Mossonecki {Moszoniecki
divtnm. Item templum Puriticationis seu Wstrethenin dictum. [tem templum s, Nicolui
in arce. ltem templum s Nicolal in Palupie

zeo Potupiaticl llem monasterium s Co-
smae el Damiand. Trem templim s Demetdl in arce. Ttem templum Dominicae Ascen-
A

[tem templnm s Buasilii in civitate, ltem monasterivm s Nicolad Luacenskii - Luczen-
[

sionis (Ascensionis Domini) in civitute.  lem templom in eivitide Annuneintionis.

skil llem templom Piatnice in civitate, cum omnibus et singulis pertinentiis ex anti-

quo ad eo monasteria pertinentibus, suisgue proventibos, [ructibus et redditibus, inde

proventibug, nullis exeeptis, Chaane quidem omnia et =ingulic monusteria cum suis per-

tinen ommibus et singulis, quae hic proo nominatis ot oexpressis habere volumus,

collegin Socictatis ] Polocensi, jure perpetuo et rrevocabili, cum omni dominio et

proprictate et furis dictione damuos, donamus, dotiones el fundiwmus perpetuo et i

acyum, cum om 15 dis bonis ptendi, frucndi ob in usus beneplicitos, sceundum snum

Instivutum convertendi potestite, Cum autem spercmus bona ista cum tempare, ubi

culta fuerint tantum datora redituum, ut pracier iusi Colleoii Societutis Jesn susten-

tationem quod plusguam  guinguaginta personas ipsorum  religinsorum alers  possent

aliyna superesse (nlere possel, aligua poterant superesse volum

volumus, ot patres
el superivres Societatis Jesu ex co, quod tali Collegio supererit, parochias, seming-
rinm |parochias seminarium| juvenun vel hospitale pauperun:, si lmee omnin ferd

oderunt, instituant et erigant pro suo  judicio, prout illis expedire videbitur ad Dei
[ 4 I v F

gloriam ex consilio tamen et consensu nostro et succesorum nostrorum. (Juia (omnia)
vero bona haec praedicta, magna ex parte, ab aliis quibusdam possessoribus sunt
occupatn, nos ipsi nomine nostro, et fisei nostri per instigatores nostros et nostris
sumptibus ea recuperare et eidem Collegio, cujus iam sunt fundationi asscripta, ad-
jungere promittimus,

Immo quaecungue in posterum etiam in quietis et jam possessis bonis, lites
avicinis; vel gquibuscunque alliis de eisdem bonis et eorum f{inibus et proventibus
moverentur, nos dictum Colleginum et ejus omnia bona tueri, liberare et a litibus et
omni perturbationc vindicare per nostros officiique nostri instigatores et procuratores,
sumptibus nostris et successorum nostrorum, debebimus, ad hancque rem nos ipsos
et successores nostros obligamus, Porro quia haec praedicta Ruthenorum templornm
et monasteriorum guaedam, non tamen omnia, bona certos quosdam census et onera
arci nostrae Polocensi pendebant, ca illis subesse tantisper debebunt, donec hac
de re alia nostra orditatio facta fuerit, guam nos guidem facere bonague munda
ab omni onere castrensi et palatini reddere tenebimur et succesores nostri tenebuntur.
(luae quidem onera, secundum regestrum thesauri nostri, per revisores nostros ligui-
data el nostra manu subscripta ac sigillo munita, palatinus ejusque vices gerens (vice-
regens) latius extendere, maioremque ad ca authoritatem jusve (iuste) sibi vindicare
plebemque gravare (graduare) nullo modo praesumant, neque ullam iurisdictionem
praeterea in plebem eosque suhditos habere poterunt, FPro habitatione autem et aedi-
ficiis Collegii damus et donamus in arce nostro superiori Polocensi aream sub Wol-
kowa wieza, in gna guondam Moschil monasterium ss. Petri et Pauli habuerunt prout
septis suis circumscribitur; item Incum extra arcem inier civilatem et arcém nostram
Polocensem situm, in quo nunc templum catholicum ligneum erigi coepit, cum omni
cirenitu ad usum Collegii necessario,

Insula autem, Ostrow dicta, pro suo arbitratu fabricabunt collegium. Pontis
etiam in fluvio Dzwina propter communicationem {conjunctionem} insulae cum civi-
tate camus ecidem Collegio plenam facultatem, ut gui per illum transirent, ad eius
restaurationem {reformationem) aliguid iuxta praescriptum nostrum conferre debeant;
navigandi et per naves traiciendi omnibus relictum in potestate (relicta potestate],
Damus etiam iisdem patribus et Collegio Secictatis Jesn facultatem extruendi molen-

dinum supra Polotham fluvinm loco, qui mere esset regius sub arce nostra, ut illo
plene ad sua commoda utantur.

In guarum omnium fidem evidentiusque testimonium praesentes subscriptas
sigillo magni ducatus Lthuanine consignari jussimus,

Datum Viloae, die vigesima mensis Januvarii, Anno Domini 1582 regni vero
nostri anno sexto.

Stephanus Rex Leco Sapiebha S R, M

in M. D, Litt, Notarius.

(Do str. 11, przyp. 4). Albrychtowo, majetnoéé w powiecie polockim, z mndstwem
wsi i wiosek do niego nalezacych; grunin ornego bylo w niej 3077 dziesicein 980 saini;
sianoZeci 426 dziesiecin 183 saZni; lasu po suchodolu 3480 dziesigein 59 saZni, lasu po
blocie 502 dziesigeiny 1337 sazni; ziemi pod budynkami, ogrodami, gumniskami 139 dzie-
siecin 300 sa#ni; pod czystem blotem 292 dziesigeiny i 270 sazni, razem 8620 dziesigein
kwadratowych 2086 sazni czyli 436 wldk 13 dziesiecin 86 sazni; poddanych plei me-
skiej g1o, zerskiej 917, razem 1827. »5Slownik geograficzny«, t. XV, tak powinda o icj
miejscowodci: dobra, powiat polocki, dawniej starostwo (#), dzi$ rzadowe, obejmujace
38 wsi, 3 zadcianki i jedna ferme, muja 11.974 drziesiecin ziemi.